
1 

 
Zápis 

ze 4. zasedání zastupitelstva obce Bystrovany 
konaného dne 7.3.2023 v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
Pozvánka na 4. zasedání zastupitelstva obce Bystrovany byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Bystrovany od  27.2.2023  a současně byla také zveřejněna na elektronické úřední desce.  
Zasedání bylo řádně svoláno. 
 
Přítomno 8 členů zastupitelstva 
Omluvili se: Martin Sklenář 
Starosta obce konstatoval, že zasedání zastupitelstva je usnášení schopné. 
Presenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje: zapisovatelka pí Romana Radová, ověřovatelé zápisu: Tomáš Putík, Ing. Tomáš 
Stejskal. 
Hlasování: 
Pro:  8 Proti: 0 Zdržel:  0 
Usnesení bylo schváleno v navrženém znění. 
 
Návrh programu byl vyvěšen na úřední desce a byl zastupitelům zaslán  elektronicky, je přílohou číslo 2 tohoto 
zápisu.  
Návrh programu: 
1. Projednání zápisu z 3. zasedání. 

2. Schválení Účetní závěrky ZŠ a MŠ Bystrovany, příspěvková organizace za rok 2022 
3. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022 a Účetní závěrky obce za rok 2022 
4. Schválení Rozpočtu ZŠ a MŠ Bystrovany na rok 2023 
5. Schválení Rozpočtu obce na rok 2023 
6. Dotace OP ŽP „Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích mikroregionu Bystřička-III.etapa“, 

veřejná zakázka  - schválení 
7. Majetkové záležitosti. 
8. Různé, dotazy občanů. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje navržený program jednání zastupitelstva, jak byl 
vyvěšen. 
Hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4  bylo schváleno v navrženém znění. 
 
K bodu programu č. 1: Projednání zápisu z 3. zasedání. 
Zápis obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. Ověřovatelé zápis ověřili.  
3/8/4 Hospoda U Sklenářů – zpracovává se znalecký posudek, zatím nebyl předložen. 
3/8/6 Školská rada - Předsedou ŠR byl 14.12.2022 zvolen Ing. Petr Sklenář. 
3/8/7 Oprava hřiště před školou - Úpravy jsou v řešení spolu s potřebami školy. 
3/8//8 Kácení dřeva v obecních lesích – kácení probíhá. 
3/8/9 Kronikář obce – zatím se řeší, bude jasno asi do týdne. 
Zastupitelstvo obce na vědomí. 
 
K bodu programu č. 2: Schválení Účetní závěrky ZŠ a MŠ Bystrovany, příspěvková organizace za rok 2022 
4/2/1 Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Bystrovany za rok 2022 a výsledek hospodaření. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Bystrovany, dle přiloženého protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022. 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/2/1  bylo schváleno v navrženém znění. 
 
 
 



2 

 
4/2/2 Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2022. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2022 do rezervního fondu 
ve výši 82,58 Kč. 
Hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 3/2/2  bylo schváleno v navrženém znění. 

 
4/2/3 Investiční fond příspěvkové organizace. 

Vzhledem k předloženému návrhu rozpočtu na rok 2023 školy a v něm požadovaným výdajům a vzhledem k 
finanční výši stavu na investičním fondu školy, doporučuje starosta nařízení odvodu ve výši částky 259.373,- 
Kč zpět do rozpočtu obce. Fond je tvořen z odpisů příspěvkové organizace a z hospodářského výsledku 
minulých let. Investiční prostředky, které má škola na investičním fondu převyšují její potřeby. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce ukládá odvod z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy Bystrovany, 
příspěvková organizace v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., (§28, odst. 9b) ve vši 259.373,- Kč zpět do 
rozpočtu obce.  
Hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/2/3  bylo schváleno v navrženém znění. 

 
K bodu programu č. 3: Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022 a Účetní závěrky obce za rok 2022. 
3.1. Závěrečný účet obce za rok 2022 

Zastupitelstvu obce byl závěrečný účet předložen v předstihu, zveřejněn na úřední desce a na elektronické 
úřední desce byl od 16.2.2023 do 7.3.2023. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce - Závěrečný účet, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření Obce Bystrovany za rok 2022, bez výhrad.  
Hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/3/1  bylo schváleno v navrženém znění. 

 
3.2. Účetní závěrka obce za rok 2022 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení účetní závěrka obce za rok 2022.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2022 Obce Bystrovany, dle přiloženého protokolu o 
schvalování účetní závěrky za rok 2022. 
Hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/3/2  bylo schváleno v navrženém znění. 

  
Dotazy zastupitelů. 
Ing. Kaděrková - proč předsedové kontrolního a finančního výboru nedodali zápisy z kontrol za rok 2022? 
Mgr. Kramář - proč nebylo splněno, když byly dány úkoly s termíny pro předložení a nebylo splněno? Jsou za 
to placeni. 
Starosta  - zastupitelé se musí domluvit na poradě, jak předcházet těmto pochybením. 

  
K bodu programu č. 4: Schválení Rozpočtu ZŠ a MŠ Bystrovany na rok 2023 
Ředitelka školy Mgr. Eva Pluskalová předložila návrh rozpočtu na rok 2023 doplněný o podrobný komentář 
jednotlivých položek. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Bystrovany, příspěvková organizace na rok 2023 v 
tabulkové podobě, jak byla předložena. 
Hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/4   bylo schváleno v navrženém znění. 
 
 



3 

 
K bodu programu č. 5: Schválení Rozpočtu obce na rok 2023 
4/5/1 Rozpočet obce byl řádně zveřejněn vyvěšením na úřední desce obce a elektronické úřední desce od 

20.2.2023 do 7.3.2023. Zastupitelé jej obdrželi v podkladovém materiálu před zasedáním. Rozpočet 
okomentovala hospodářka obce včetně potřeby úprav vyvěšeného návrhu rozpočtu. 

 Je potřeba: 
navýšit: 
 - příjmy oddíl 31 vzdělávání a školské služby (nařízený odvod z investičního fondu 259.373,- Kč) 
- výdaje oddíl 37 ochrana ŽP (TS Bystrovany o 100 tis. Kč) 
- výdaje oddíl 31 vzdělávání a školské služby (příspěvek na provoz o 730 tis. Kč) 
- výdaje oddíl 3419 sport a zájmová činnost (RSB o 10 tis. Kč, Junák o 5 tis. Kč) 
snížit: 

 - výdaje oddíl 64 (rezerva) se sníží o 585.627 Kč (na 9,525.569,22 Kč) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje rozpočet obce Bystrovany na rok 2023, jak byl vyvěšen včetně 
doplnění:  
- příjmy oddíl 31 vzdělávání a školské služby navýšení o 259.373,-  Kč 
- výdaje oddíl 37 ochrana ŽP navýšení o 100 tis. Kč 
- výdaje oddíl 31 vzdělávání a školské služby navýšení o 730 tis. Kč 
- výdaje oddíl 34 sport a zájmová činnost navýšení o 15 tis. Kč 
- výdaje oddíl 64 (rezerva) snížení o 585.627 Kč (na 9,525.569,22 Kč) 
Hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/5/1  bylo schváleno v navrženém znění. 

 
4/5/2 Obec obdržela žádosti o poskytnutí finančních darů od: 

Rekreační sporty Bystrovany, z.s. – žádost o finanční příspěvek ve výši 30.000,- Kč na činnost v roce 2023. 
 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje finanční dar ve výši 30.000,- Kč Rekreačním sportům Bystrovany, 
z.s. a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/5/2  bylo schváleno v navrženém znění. 

 
4/5/3 Junák-český skaut Olomouc, skautský oddíl Bystrovany – žádost o finanční příspěvek na činnost v roce 2023 

ve výši 10.000,- Kč. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje finanční dar ve výši 10.000,- Kč Junák-český skaut Olomouc, 
skautský oddíl Bystrovany a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/5/3  bylo schváleno v navrženém znění. 

 
4/5/4 Charita  – žádost o finanční příspěvek na činnost v roce 2023 ve výši 35.000,- Kč. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje finanční dar ve výši 35.000,- Kč Charita Olomouc a pověřuje 
starostu podpisem darovací smlouvy. 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/5/4  bylo schváleno v navrženém znění 
 

4/5/5 Město Velká Bystřice – darovací smlouva za účelem podpory činnosti a kvality služeb Domu pokojného stáří 
sv. Anny Velká Bystřice na činnost v roce 2023 ve výši 67.333,- Kč. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje finanční dar ve výši 67.333,- Kč Městu Velká Bystřice za účelem 
podpory činnosti a kvality služeb Domu pokojného stáří sv. Anny Velká Bystřice na činnost v roce 2023 a 
pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení č. 4/5/5  bylo schváleno v navrženém znění 
 

 



4 

 
K bodu programu č. 6: Dotace OP ŽP „Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích mikroregionu Bystřička-
III. etapa“, veřejná zakázka  - schválení 
Starosta sdělil, že zatím nebyly zpracované smlouvy. Bude projednáno, jakmile budou připraveny patřičné smlouvy 
mikroregionem Bystřička. 
 

K bodu programu č. 7: Majetkové záležitosti. 
3/7/1 Žádost o odprodej části pozemku p.č. 449/13, orná půda. Žadatelé manželé Štěpánovi, p. Pernica, p. Janout, p. 

Trávníček. 
Starosta dnes informoval, že jednal se žadateli o podmínkách prodeje, které byly domluveny na poradě zastupitelstva a 
teď se čeká na jejich vyjádření – úkol trvá 
 

K bodu programu č. 8: Různé, dotazy občanů  
4/8/1 Ing. Stejskal, předseda sociálního výboru podal informaci o činnosti sociálního výboru.  

Výbor se pravidelně schází, jsou pořizovány zápisy z jednání. Sociální poradenství se koná průběžně. V sobotu 11. 3. 
proběhne vítání občánků narozených za poslední 4 roky. 

4/8/2 p. Mareništiaková – záležitosti ohledně zóny EAST PARK, prosí o nějaké informace. 
Starosta – v současné době jsou u právníka k prostudování kupní smlouvy ohledně převodu do majetku obce (val, 
komunikace, vodovod, kanalizace, polní cesta). Zatím tedy obec nic fyzicky nepřebrala. Prioritou je převzetí komunikace 
a valu, ale s ohledem na, v současné době probíhající výstavbě v zóně, kdy může např. dojít k poškození komunikace je 
potřeba řešit záruční dobu. Tyto podmínky je potřeba domyslet. Val – kompaktní zeleň, zde je potřeba dořešit údržbu, 
záruku apod. Kanalizace a voda není problém převzít.  

4/8/3 Poděkování kulturnímu výboru, Jitce Lukáškové – za přípravu Masopustu - Pochování basy. Akce se uskutečnila 
18.2.2023, zakončení na hřišti.  
P. Lukášková předala výtěžek z této akce přítomné paní ředitelce školy pro děti ZŠ a MŠ. Poděkovala také všem 
zúčastněným na akci. 

4/8/4 Dotaz pí. Sitařové na stav v Horizontu. 
Starosta sdělil, že Horizont předložil pouze studii na odbor koncepce a rozvoje MmOl. Obec s touto studií nesouhlasí. 
Zatím nebylo vydáno žádné územní rozhodnutí.  

4/8/5 Starosta informoval o připravovaných akcích: úprava komunikace Malátova, chodník mezi oběma mosty, úpravy 
křižovatky (kruháč) na Lidl, úprava křižovatka u Presbetonu (zatím mobilní bariéry), cyklostezka Bystrovany - Droždín, 
opravy hřiště a dětských hřišť, opravy obecních budov. 

4/8/6 Dotaz p. Třísková, zda se uvažuje o zřízení signalizace na žel. přejezdu v ul. Lipová. 
 Starosta  - náklady cca 12 mil. Kč, dráhy by to nefinancovaly a obec to určitě realizovat nebude. 
 

 
Zapsala: Romana Radová 
Starosta obce: Libor Žižka 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Putík, Tomáš Stejskal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


